
Pan Suchý se narodil 10. října 1944 v Havlíčkově Brodě. Podle vlastních slov měl velmi spokojené 

dětství. K Hokeji se dostal už jako dítě, kdy s kamarády chodil bruslit na nedaleký rybník. Když do školy 

přišel vedoucí hokejového týmu Jiskra v Havlíčkově Brodě, pan Suchý se rozhodl začít hrát hokej na 

lepší úrovni.  

 Když musel jít pan Suchý na vojnu, povedlo se mu dál pokračovat v hokeji v týmu Dukla 

v Jihlavě. Sám na vojnu vzpomínal s humorem. Jezdil tajně stopem do Havlíčkova Brodu za svou 

budoucí ženou, měl také různé problémy a byl několikrát zadržen. Později se dostal do národní 

reprezentace a v roce 1969 jel na mistroství světa v hokeji, kde jeho tým zvítězil nad SSSR.  

 V září 1971 jel pan Suchý domů. Po cestě měl autohavárii a při nehodě zemřel jeho spolujezdec. 

Kvůli skutečnosti, že měl alkohol v krvi, byl odsouzen k osmnácti měsícům vězení a k hokeji se vrací až 

po dvou letech.  

 V roce 1984 ukončil kariéru a začíná trénovat mladé hokejisty v Havlíčkově Brodě.  O deset let 

později se stal manažerem HC Rebel a působí tak až do roku 2007, kdy odchází do penze. Dne 24. srpna 

2021 umírá. 

 

 

Následující fotky pochází ze dne našeho posledního rozhovoru v prostorech jeho příjemné zahrady. 

 

  



 

 





 

 



 


